
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 16.9/22 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr XXIV – 26.5/19 Senatu Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu studiów 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2022 poz. 574 z późn.zm.) Senat Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

W regulaminie studiów stanowiącym załącznik do uchwały nr XXIV – 26.5/19 Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

regulaminu studiów wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 po zdaniu drugim dodaje się zdanie trzecie i czwarte w brzmieniu:  

,,W sprawach niewymagających decyzji administracyjnych student może złożyć wniosek 

za pośrednictwem systemu USOSweb. Szczegółowe zasady składania wniosku, o którym 

mowa w zd. 3 powyżej określa Zarządzenie Rektora.’’, 

 

b) w ust. 4 określenie ,,Zespół ds. wsparcia z niepełnosprawnościami, funkcjonujący  

w ramach biura odpowiedzialnego za sprawy studenckie’’ zastępuje się określeniem 

,,Biuro ds. osób z niepełnosprawnościami i wsparcia psychologicznego Centrum 

Kształcenia i Obsługi Studiów’’, 

 

c) w ust. 8 określenie ,,Zespół ds. wsparcia osób z niepełnosprawnościami’’ zastępuje się 

określeniem ,,Biuro ds. osób z niepełnosprawnościami i wsparcia psychologicznego 

Centrum Kształcenia i Obsługi Studiów.’’; 

 

2) w § 5 w pkt 14) po wyrazie „ Uniwersytetu” stawia się przecinek i dodaje się określenie  

w brzmieniu: 



,,dziedzinowych kolegiów dydaktycznych, kolegiów dziekańskich funkcjonujących na 

poszczególnych wydziałach, komisji senackich, wydziałowych zespołów ds. jakości 

kształcenia, zespołów, w szczególności programowych poszczególnych kierunków  

i innych ciał opiniodawczo-doradczych funkcjonujących w Uczelni,’’; 

3) w § 10: 

a)  dodaje się ust 1a w  brzmieniu: 

,,1a. Student może zmienić kierunek studiów w ramach niżej określonych poziomów 

studiów:  

1) ze studiów I stopnia na studia I stopnia lub jednolite magisterskie, 

2) ze studiów jednolitych magisterskich na studia  I stopnia lub jednolite magisterskie,  

3) ze studiów II stopnia na studia II stopnia.’’; 

b) w ust.3 po cyfrze”1” dodaje się po przecinku cyfrę „1a”; 

 

4) w § 14 dodaje się ust. 4a, 4b i 4c w brzmieniu:  

,,4a. Student, który powtarza semestr/rok studiów lub kontynuuje kształcenie po 

przerwie spowodowanej udzielonym urlopem okolicznościowym wnosi opłaty za 

studia ustalone na rok akademicki, w którym rozpoczął kształcenie na I roku studiów. 

4b. Osoba, która wznowiła studia wnosi opłaty za studia ustalone za dany rok studiów 

w roku akademickim, w którym uzyskała decyzję o kontynuacji kształcenia. 

4c. Student, który podejmuje kształcenie w Uniwersytecie w trybie przeniesienia 

wnosi opłaty za studia ustalone za dany rok studiów w roku akademickim, w którym 

uzyskał decyzję o kontynuacji kształcenia.’’; 

 

5) w § 19: 

a) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku ciąży albo długotrwałej lub przewlekłej choroby, która 

uniemożliwiłaby realizację praktyki zawodowej w okresie wynikającym z programu 

studiów dziekan może wyrazić zgodę na realizację praktyki w innym terminie.’’, 

b) w ust. 3 dodaje po wyrazie „praktyki” wyrazy „ z zastrzeżeniem ust. 4.”, 

c)  w ust. 4 po wyrazie „niego” stawia się przecinek i dodaje się wyrazy „w okresie 

trwania kształcenia na danym kierunku,”; 

 

6) w § 23: 

a)  uchyla się ust. 10, 

b) odpowiednio ust. 11 i ust. 12 otrzymuje numerację: ust. 10 i ust. 11; 

 

7) w § 25 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

,,1a. Zmiana zakresu wymagań oraz formy zaliczenia lub egzaminu końcowego z zajęć 

możliwa jest wyłącznie za zgodą prowadzącego zajęcia oraz minimum połowy studentów 

z danej grupy zajęciowej z zastrzeżeniem przepisów wydanych na podstawie § 23 ust. 5 

regulaminu studiów, nie później niż dwa tygodnie przed rozpoczęciem sesji zaliczeniowo-

egzaminacyjnej.’’; 

 

8) w § 29: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 



,,1. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przebiegu zaliczenia/egzaminu 

dziekan z własnej inicjatywy lub na wniosek studenta może zarządzić komisyjne 

sprawdzenie wiedzy i umiejętności studenta  z zastrzeżeniem ust. 2.”, 

 

b) w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyraz ,,odbywa’’ zastępuje się wyrazami „powinno 

odbyć” i zdanie czwarte otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku ustnej formy zaliczenia/egzaminu komisyjnego dotychczasowy 

egzaminator nie może zadawać pytań studentowi składającemu zaliczenie/egzamin.”; 

9)  w § 33: 

a) w ust. 1 po wyrazie „pokrewnym” po przecinku dodaje się wyrazy ,,nie więcej niż dwa 

razy’’ oraz dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Rektor w szczególnie uzasadnionych przypadkach może wyrazić zgodę na wznowienie 

studiów więcej niż dwa razy.”. 

b) dodaje się ust. 6 w brzemieniu: 

„6. Student skreślony z listy studentów z powodu ukarania karą dyscyplinarną wydalenia 

z Uniwersytetu, w stosunku do którego nie doszło do zatarcia kary dyscyplinarnej, traci 

prawo do ponownego podjęcia studiów lub ich wznowienia.”; 

10) w § 34 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a.Student może złożyć wniosek do dziekana o zmianę opiekuna pracy dyplomowej,  

w szczególności w przypadku: długotrwałej nieobecności opiekuna pracy, która mogłaby 

spowodować niezłożenie pracy przez studenta w terminie określonym zgodnie §35 ust. 1, 

wznowienia studiów.”; 

11) w § 38 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

     „6. W przypadku upłynięcia okresu, o którym mowa w ust. 5 Rektor w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach może wyrazić zgodę na wznowienie studiów celem ich 

ukończenia.”; 

12) w § 46 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Osoby skreślone z listy studentów, które do dnia wejścia w życie regulaminu 

skorzystały już ze wznowienia studiów, nadal mają możliwość dwukrotnego wznowienia 

studiów zgodnie z § 33 ust. 1.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

 

       Przewodniczący Senatu UMCS 

          R E K T O R 

 

 

 

 

 

                       prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 
 


